Nie mniej ważne będzie także ukazanie tego, jaki status posiadał sam urzędnik miejski oraz na jakie dzielił się kategorie. W artykule starano się także przy-

¹ Nazwę „Magistrat”, jako określenie władz miejskich, wprowadzono na podstawie ukazu carskiego z 29 września/11 października 1842 r. Zastąpiono w ten sposób dotychczasową nazwę – „Urząd Muncypalny”. Zgodnie z rozporządzeniem Naczelnego Wodza Armii z dnia 18 sierpnia 1916 r., *odnoszącym się do ordynacji miejskiej Kielc, Lublina, Piotrkowa i Radomia*, organami wykonawczo-zarządzającymi gmin miejskich na terenie okupacji austro-węgierskiej miały być w dalszym ciągu działające kolegialnie magistraty, zwane też czasami zarządami miejskimi.